
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от JLG. О-З- 2021 г. с. Барятино № ( 0 S

О назначении публичных слушаний по обсуждению 
материалов, обосновывающих лимиты и 
квоты добычи охотничьих ресурсов в сезоне 
охоты 2021-2022 годов охотничьих хозяйств 
ООО «Охотничье-рыболовное хозяйство «Зайцева Гора», 
ООО «Устиново» и общедоступных охотничьих 
угодий, расположенных на территории 
«Барятинского района».

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 15 
Устава муниципального района «Барятинский район», Управа муниципального района 
«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению материалов, обосновывающих 
лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2021-2022 годов охотничьих 
хозяйств ООО «Охотничье-рыболовное хозяйство «Зайцева Гора», ООО «Устиново» и 
общедоступных охотничьих угодий на территории муниципального района «Барятинский 
район» 29 апреля 2021 года в 14 часов 00 минут по адресу: Калужская область, 
Барятинский район, с. Барятино, ул. Советская, д.20, 1-ый этаж, кабинет 102.

2. Отделу аграрной политики Управы муниципального района «Барятинский район» 
обеспечить соблюдение требований законодательства по организации и проведению 
публичных слушаний.

3. Предложения и замечания по вопросам, связанным с обсуждением материалов, 
обосновывающих лимиты и квоты охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2021-2022 годов 
охотничьих хозяйств ООО «Охотничье-рыболовное хозяйство «Зайцева Гора», ООО 
«Устиново» и общедоступных охотничьих угодий для включения их в протокол 
публичных слушаний принимаются до 26 апреля 2021 года в здании Управы 
муниципального района «Барятинский район» по адресу: Калужская область, Барятинский 
район, каб.102 с 29.03.2021 по 29.04.2021 с 09:00 часов до 16:00 часов перерыв на обед с 
12:00 до 13:00.

Предложения подаются в письменном виде с указанием фамилии, имени и отчества 
подающего предложение и подписанные лично.



4. Ознакомиться с материалами, обосновывающими лимиты и квоты добычи 
охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2021-2022 годов охотничьих хозяйств ООО 
«Охотничье-рыболовное хозяйство «Зайцева Гора», ООО «Устиново» и общедоступных 
охотничьих угодий на территории Барятинского района можно по адресу: Калужская 
область, Барятинский район, с. Барятино ул. Советская д.20, каб.102.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
руководителя — заведующего отделом аграрной политики Управы муниципального района 
«Барятинский район» С.Л. Журавлева.

6. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит 
опубликованию в районной газете -  «Сельские зори» и на официальном сайте Управы 
муниципального района «Барятинский район».

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район»



Материалы, обосновывающие лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на территории Калужской области
в сезоне охоты 2021-2022 годов

Первичные материалы о численности охотничьих ресурсов получены в ходе зимнего маршрутного учёта (ЗМУ) охотничьих ресурсов, 
проведенного в соответствии с Приказом Минприроды России от 11.01.2012 № 1.

Численность лося, косули, благородного и пятнистого оленей рассчитана с помощью специально программы, предоставленной ФГУ «ФЦРОХ», 
лани -  по данным учётов на подкормочных площадках.

Предполагаемые размеры изъятия диких животных рассчитаны в соответствии с нормативами допустимого изъятия охотничьих ресурсов, 
утверждёнными Приказ Минприроды России от 25.11.2020 № 965, порядком принятия документа об утверждении лимита добычи охотничьих 
ресурсов, внесения в него изменений и требований к его содержанию, утвержденного Приказ Минприроды России от 27.11.2020 № 981, с учётом 
Определения Верховного Суда РФ от 05.03.2014 № 56-АПГ14-2.

Сведения о предполагаемых размерах изъятия охотничьих ресурсов, а также информация об охотничьих угодьях и численности представлены в 
таблице.

Охотничье угодье

Информация для квотирования охотничьих ресурсов

лось косуля

Площадь среды 
обитания 

охотничьих 
ресурсов, тыс. га

Численность, голов Квота добычи, 
голов

Площадь среды 
обитания 

охотничьих 
ресурсов, тыс. га

Численность, голов Квота добычи, 
голов

Общедоступные
угодья 40,62 51 2 40,62 60,15 3
ООО "Охотничье- 
рыболовное 
хозяйство 
"Зайцева гора"
(в пределах
Барятинского
района)

18,86 77 6 18,86 46,78 3

ООО "Устиново" 31,92 109 7 31,92 98,08 6


